



Wielkopolskie Forum Kultury Pamięci

oraz

Związek Powiatów Polskich

zapraszają do udziału w **Symposium Pro Publico Bono** w Poznaniu

## **Troska o dobro wspólne „Sollicitudo boni communis”**

Symposium jest zgromadzeniem osób reprezentujących przedsięwzięcia społeczne i organizacji współdziałających w ramach Karty Solidarności, których celem jest krzewienie kultury solidarności, samorządności obywatelskiej i przedsiębiorczości społecznej. Fundamentem wszystkich działań podejmowanych w ramach Karty Solidarności jest dziedzictwo świętego Jana Pawła II.

**Symposium odbędzie się w piątek, 24 czerwca 2016 roku, w Poznaniu, w godz. 11.00-15.00 w Sali Renesansowej poznańskiego Ratusza (Stary Rynek 1)**

### **W PROGRAMIE:**

- ✓ Dobro wspólne w perspektywie ładu konstytucyjnego Rzeczypospolitej Polskiej (referat wprowadzający – prof. Marek Piechowiak)
- ✓ Rzeczpospolita Polska a demokratyczny ustrój państwa polskiego (referat wprowadzający – prof. Antoni Z. Kamiński)
- ✓ Przyjęcie deklaracji odnawiającej Kartę Polityki Polskiej według św. Jana Pawła II

***Wielkopolskie Forum Kultury Pamięci funkcjonuje jako społeczna instytucja kultury pamięci powołana na zasadach- „partnerstwa pro publico bono” w celu realizacji założeń programowo-ideowych i w ramach instytucjonalnych- Karty Solidarności. Forum współtworzą: Muzeum Narodowe w Poznaniu, Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Fundacja Kolegium Wigierskie oraz Instytut Przestrzeni Obywatelskiej Pro Publico Bono; Wielkopolskie Forum Kultury Pamięci jest jednym z laboratoriów Karty Solidarności; Głównym celem Forum jest tworzenie społecznej strategii ochrony dziedzictwa narodowego i krzewienia kultury pamięci na terytorium historycznej Wielkopolski***



W roku 2009, z okazji obchodów 10 rocznicy wystąpienia Ojca św. Jana Pawła II w siedzibie Sejmu RP, a także z okazji 30 rocznicy „bierzmowania dziejów” (zgrupowanie Papieża z Polakami na Krakowskich Błoniach z okazji pierwszej pielgrzymki do ojczyzny 10 czerwca 1979 r.) została ustanowiona Karta Solidarności. Integralną częścią dokumentu proklamującego Kartę Solidarności jest **Karta Polityki Polskiej według Jana Pawła II**, dokument streszczający tezy wystąpienia Papieża skierowanego do przedstawicieli wszystkich władz państwowych i do obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Przesłanie świętego Jana Pawła II zawarte w wystąpieniu z 11 czerwca 1999 r. wyraża syntezę Jego nauczania i pedagogiki społecznej o polityce, demokracji, samorządności i o tożsamości narodowej Polaków. Jest to w istocie wykład św. Jana Pawła II o misji i zasadach polityki polskiej. W tym roku przypominamy to przesłanie i zamierzamy- poprzez deklarację obywatelską- dokonać aktu odnowienia „Karty Polityki Polskiej wg św. Jana Pawła II”. Odbędzie się to w Poznaniu- stolicy historycznej Wielkopolski- w nawiązaniu do dwóch ważnych dla naszego narodu i państwa wydarzeń historycznych: 1050-lecia chrztu świętego Mieszka I (wydarzenia określanego nieprzypadkowo pojęciem „Chrztu Polski”), które wyznacza genezę dziejów polskiej państwowości oraz 60-tej rocznicy „Poznańskiego Czerwca 1956 roku”- powstania robotników poznańskich, które dało początek moralnego i społecznego ruchu oporu wobec komunizmu oraz wobec tworzonego pod rządami komunistów państwa. Poznańskie Sympozjum Pro Publico Bono powinno także przyczynić się do ponownego odczytania przez obecne pokolenia Polaków tych dwóch ważnych dla tożsamości państwowej Polski wydarzeń.

**Sympozjum odbywa się w ramach IX Dni Dziedzictwa św. Jana Pawła II**

Dni Dziedzictwa Jana Pawła II

